Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 32 Петродворцового района Санкт-Петербурга

П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы по реализации проекта ОЭР

__22.11.2019__                                                                                                     № __7__

Руководитель:

Харитонова Светлана Юрьевна, методист

Члены рабочей группы:

Александрова Елена Сергеевна, методист, исполняющий обязанности заместителя

заведующего по ОЭР;

Нечаева Галина Олеговна, воспитатель;

Орлова И.И., аналитик

Прядко Светлана Георгиевна, воспитатель;

Таяновская Елена Викторовна, методист по дошкольному образованию ГБУ ИМЦ

Петродворцового района;

Шеверлова Елена Геннадьевна, воспитатель;

Яковлева Ольга Юрьевна, заведующий

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение составляющих диагностического инструментария мониторинга динамики

развития воспитанников дошкольного образовательного учреждения;

2. Проектирование и разработка диагностической карты воспитанника дошкольного

образовательного учреждения.

1.СЛУШАЛИ:

Александрову Е.С., методиста, исполняющего обязанности заместителя

заведующего по ОЭР, которая рассказала членам рабочей группы о принципах

формирования и проведения мониторинга, о важности выбора критериев и показателей

при формировании инструментария и диагностических карт.

1. РЕШИЛИ:

Создать диагностический инструментарий мониторинга динамики развития

воспитанников дошкольного образовательного учреждения, привлечь педагогов

учреждения к разработке диагностических ситуаций для воспитателей каждой возрастной

группы.

Ответственный: С.Ю.Харитонова

Срок: 01.12.2019 года.

2.ОБСУЖДАЛИ:

Составляющие диагностической карты воспитанника дошкольного

образовательного учреждения.

2. РЕШИЛИ: